武执发〔2024〕4号                   签发人：孙永刚
武山县城市管理综合行政执法队关于报送2023年度部门整体支出和重点项目绩效评价工作的报告
县财政局：
为深入贯彻落实中央和省、市全面实施预算绩效管理意见精 神，切实提高财政资源配置效率和使用效益，按照《武山县全面实施预算绩效管理实施意见的通知》（县委办发〔2020〕6号）、《武山县人民政府办公室关于印发<武山县项目支出绩效评价管理办法>的通知》（武政办发〔2022〕12号）和《县财政局印发＜关于开展2023年度县级预算执行情况部门重点绩效评价工作＞的通知》（武财发〔2024〕236号）文件要求，为进一步强化预算部门绩效意识，压实主体责任，强化预算资金绩效管理，现就2023年度部门重点项目绩效评价工作开展情况报告如下：
附件：城区人行道安装阻车拦车器项目支出绩效评价报告
      项目支出绩效评价评分表
      项目问题清单
                         武山县城市管理综合行政执法队
                                  2024年7月29日
城区人行道暗转阻车拦车器项目

支出绩效评价报告

项目名称：     城区人行道安装阻车拦车器项目
项目主管部门：武山县城市管理综合行政执法队

评价实施部门：武山县城市管理综合行政执法队

评价机构名称：武山县城市管理综合行政执法队
2024年9月
报告摘要

项目基本情况
（一）项目立项背景及实施目的

（二）项目预算安排和支出情况

（三）项目主要内容和实施情况

二、项目绩效目标
（一）总体绩效目标

（二）2023年度（或阶段性）绩效目标

三、评价基本情况
绩效评价目的、对象和范围

绩效评价原则、评价指标体系（简要说明）、评价方 法、评价标准等

绩效评价工作过程

四、评价结论和绩效分析
综合评价结论
（二）绩效分析

五、存在问题及原因分析
六、有关建议
报告正文

一、项目基本情况
（一）项目立项背景

党的十九届四中全会推动推进国家治理体系、治理能力现代化，加强和创新社会治理，完善治理体系，健全公共安全相关体制，确保人民安居乐业社会安定有序。城区人行道安装阻车拦车器项目就是在积极响应党中央号召。国务院加快发展现代城市管理服务业的若干意见，提出建立城市管理的制度，逐步形成使财政支持下多层次城市管理提升的分散机制。中共中央国务院关于推进城市管理提升品位体制改革的意见中也提出要城市管理提升等机制在风险防范、损失补偿、恢复重建方面的积极作用，不断扩大覆盖面，完善应对城市管理提升的支持体系，更好的服务于地方经济发展。
针对县城区人行道车辆乱停乱放现状较为突出，为了加强人行道违停车辆管理，有效管制人行道车辆乱停乱放，发挥人行道应有功能，有效保护好现有人行道设施，确保行人安全通行，经县政府批示，将城区人行道拦车器安装列入年度建设计划。共加设城区人行道拦车器4268个，工程于2022年11月完成全部建设，共完成建设资金704220元。
（二）项目预算安排及使用情况
城区人行道安装阻车拦车器项目合同签署后，县财政局在2月份下达我局2023年巨灾保险专项经费30万元。依据城区人行道安装阻车拦车器项目相关规定，及业务和原则，根据县情实际，本笔资金用于在全县县辖内城区人行道阻车器的安装，防止人行道车辆乱停乱放问题发生。
（三）项目计划内容及实施情况

该项目立项时间为2023年1月份，批复单位武山县财政局，项目具体内容加设城区人行道拦车器4268个，工程于2022年11月完成全部建设，共完成建设资金704220元。
（四）项目组织管理

项目从开始严格按照项目实施要求办理，做到了公开、公正、公平，项目实施单位资金申请，审批过程资料齐全。
二、项目绩效目标
城区人行道安装阻车拦车器项目的实施，针对县城区人行道车辆乱停乱放现状较为突出，为了加强人行道违停车辆管理，有效管制人行道车辆乱停乱放，发挥人行道应有功能，有效保护好现有人行道设施，确保行人安全通行。
三、评价基本情况
（一）评价目的。

为加强财政专项资金管理，强化支出责任，建立科学、合理 的财政专项资金评价管理体系，提高财政专项资金使用效益。
（二）评价对象与范围。

城区人行道安装阻车拦车器项目建设绩效目标、项目效益、资金使用。
（三）评价依据。

武山县财政局关于开展2023年度县级预算执行情况部门重 点绩效评价工作的通知〔2024〕236号。

（四）评价原则、评价方法。

评价原则：一是科学规范原则、二是公开公正原则、三是绩 效相关原则。

（五）绩效评价指标体系

一级指标：产出指标：数量指标、质量指标、时效指标、成 本指标占40分；效益指标：经济效益指标、社会效益指标、生态效益指标、可持续影响指标占40分；满意度指标占10分；资金执行率占10分。

（六）评价人员组成。

组  长：包红喜 武山县城市管理行政执法局党委书记、局长，负责全部评价事宜；
副组长：宋涛   武山县城市管理行政执法局副局长，负责项目实施、监督、协调。

组  员：汪小军 后期股股长，负责绩效目标表册填报。
      唐秀英 财务室主任，负责综合分析及评价报告。

（七）绩效评价工作过程。

前期准备：局务会议会议研究成立评价小组。

现场评价：严格对照评价指标开展评价、完整记录佐证材料。 综合分析：对各项指标严格按照评价指标进行分析记录。

评价报告撰写：由办公室和财务室负责评价报告撰写。

四、评价结论和绩效分析
（一）评价结论（附相关评分表）

评价结果为“良好”， 通过对县人行道车辆乱停乱放现状较为突出，为了加强人行道违停车辆管理，有效管制人行道车辆乱停乱放，发挥人行道应有功能，有效保护好现有人行道设施，确保行人安全通行。促进城市管理的发展，收到良好的社会效果。
（二）非现场评价情况分析。

（无）

（三）现场评价情况分析。此项目建设规范、合理，质量合格、成本控制合理。

（四）分项目、单位或市县评价得分及结论。

该项目评分为86.67分。评价结果为“良好”。

五、绩效评价指标分析
（一）项目决策情况

本着“着眼长远，共谋发展；相互支持，互利共赢；积极务实，稳步实施”的原则，充分发挥现代城市管理在地方经济社会发展、社会保障体系及社会公共服务领域的金融功能与机制优势作用，加快我县现代城市管理的发展，充分发挥宜居城市优势、促进经济转型、转变政府职能的重要作用。
（二）项目过程情况

项目于2022年9月申报立项预算实施，2022年11月完成全部建设，于2023年2月份拨付资金30万元。
（三）项目产出情况

1.产出指标完成情况

数量指标：2023年财政下达城区人行道安装阻车拦车器项目资金30万，加设城区人行道拦车器4268个，

质量指标：城区人行道安装阻车拦车器项目的实施，加强人行道违停车辆管理，有效管制人行道车辆乱停乱放，发挥人行道应有功能，有效保护好现有人行道设施，确保行人安全通行
时效指标: 截止2023年12月底，城区人行道安装阻车拦车器项目完成率100%。
成本指标：项目实施按照预算法，及时拨付30万元，并上报资金申请拨付报告，发挥资金使用效益。
（四）项目效益情况

效益指标完成情况

截止2023年12月底，共对全县加设城区人行道拦车器4268个，拨付资金30万元。
满意度指标完成情况

该项目的实施，群众满意度达到98%以上。

六、项目的主要经验和作法
一是领导高度重视，项目资金预算下拨后，主要领导和分管领导高度重视，落实责任分工，确保资金及时拨付到位。

二是每次拨付资金时，明确拨付资金流程，统一资金申请手续，做到层层审核，层层负责，层层把关，确保资金拨付合规。

七、存在问题及原因分析
无

八、有关建议
无

项目支出绩效评价评分表

项目名称：城区人行道安装阻车拦车器项目
	一级指标
及分值
	二级指标
及分值
	三级指标
及分值
	三级指标
分值
	指标解释
	评分标准
	得分
	依据
	依据来源
	证据收集方式

	产出指标
	数量指标：13.34分
质量指标：13.33分
时效指标：13.33分

	人行道安装阻车拦车器数量
阻车拦车器安装合格率

安装阻车拦车器及时性
	13.34分

13.33分

13.33分
	人行道安装阻车拦车器数量：4268个
阻车拦车器安装合格率：100%
安装阻车拦车器及时性：及时
	4268个
100%
及时
	13.34分

13.33分

13.33分

	效益指标
	经济效益指标：6.68分
社会效益指标：6.66分
生态效益指标：6.66分

	违停车辆管控率

阻车拦车器在主干道人行道覆盖率

人行道整洁有序度
	6.68分

6.66分

6.66分
	违停车辆管控率：100%
阻车拦车器在主干道人行道覆盖率：100%
人行道整洁有序度：》=90%
	100%
100%
》=90%
	6.68分

6.66分

6.66分

	成本指标
	经济效益指标：6.68分
社会成本指标：:6.66分
生态环境成本指标：6.66分

	设计预算总成本计划降低额

项目投入时间

人行道恢复率
	6.68分

6.66分

6.66分
	设计预算总成本计划降低额：》=12804元
项目投入时间：》=3个月
人行道恢复率：》=98%
	》=12804元
》=3个月
》=98%
	6.68分

6.66分

6.66分

	满意度指标
	满意度指标：10分
	行人满意度
	10.00分
	行人满意度：>=98%
	>=98%
	10.00分

城区人行道安装阻车拦车器项目问题清单
	问题分类
	序号
	项目责任单位
	问题描述

	项目决策方面存在的问题
	1
	武山县城市管理综合行政执法队
	无

	资产管理方面存在的问题
	1
	武山县城市管理综合行政执法队
	无

	项目实施方面存在的问题
	1
	武山县城市管理综合行政执法队
	无

	项目产出方面存在的问题
	1
	武山县城市管理综合行政执法队
	无

	项目效益方面存在的问题
	1
	武山县城市管理综合行政执法队
	无

	其他问题
	1
	武山县城市管理综合行政执法队
	无

武山县城市管理综合行政执法队            2024年7月29日印发